
 

 

Nr 46(630)
31.12.2023 
07.01.2024 

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice 

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130 
Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609 

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu 

Wszystkim Parafianom i zacnym Gościom życzę z całego serca 
by Nowy Rok Pański 2024 przyniósł ze sobą obfitość Bożych łask oraz 

Jego błogosławieństwo, pokój i zgodę każdego dnia 

Wszechmogący Boże,  
prosimy o błogosławieństwo Twoje 
na ten nowy rok. 
 
Nie wiemy, co on nam przyniesie, 
co nam w nim dasz. 
Jakie przeżyjemy w nim radości,  
jakie cierpienia? 
 
To wiesz tylko Ty, Ojcze miłosierny. 
Ty znasz początek, trwanie  
i kres naszego życia. 
Ty prowadzisz nas wszystkich  
przez czas do wieczności. 
 
Daj nam, Ojcze, trwać przy Tobie, 
iść wiernie drogą Twoich przykazań, 
abyśmy poddani Tobie, w mocy Twojej 
spokojnie, pokornie i ufnie czynili to, 
co się Tobie podoba, co do nas należy, 
i znosili to, co Ty ześlesz na nas. 

Nie wiemy, co nas w tym roku czeka, 
ale to wiemy na pewno,  
że tym, którzy Ciebie miłują, 
wszystko obraca się ku dobremu  
i to nam wystarcza. 
 
Ojcze, Ty kochasz Twoje dzieci. 
Niech rozpoczniemy ten rok  
w miłości Twojej  
i pozostaniemy Ci wierni. 
 
Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło  
nas od miłości Twojej. 
 
Kieruj nami według świętej woli Twojej 
W Tobie i w Twojej woli  
znajdujemy pokój, 
bo wola Twoja jest naszym pokojem, 
pokojem wiecznym u Ciebie. 
Amen. 
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 Św. Łukasz przedstawia ofiarowanie Jezusa w świątyni jerozo-
limskiej przez Maryję i Józefa, zgodnie z przepisami Prawa, po 
upływie 40 dni od narodzenia dziecka. Przez swoją pobożność i 
prawy styl życia stają się oni wzorem dobrej rodziny, która pielę-
gnuje ważne tradycje religijne. Ewangelista kończy dzisiejszą pe-
rykopę stwierdzeniem: „Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napeł-
niając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim”. W ten 
sposób wspomina o ukrytym, zwyczajnym życiu Świętej Rodziny 
z Nazaretu. 
 Jezus jako prawdziwy człowiek żył i wychowywał się pośród 
innych dzieci, od których niczym się nie różni. Miał swój dom i 
kochających rodziców, od których uczył się chodzić, mówić, pra-
cować i kochać. Dzięki Maryi i Józefowi poznawał świat, a w 
miarę dorastania ujawniał coraz większą mądrość, szlachetność i 
dobroć wobec innych. Przez to ukazywał też w sobie szczególne 
działanie Bożej łaski, która przygotowywała Go do szczególnego 
posłannictwa. Kościół przywołując wzór Świętej Rodziny chce 
nam przypomnieć, że pomimo prozy codziennego życia, miała 
ona świadomość, że Bóg się o nią troszczy. 
 Jak zauważa św. Jan Paweł II, w małżeństwie chrześcijańskim 
nie chodzi jedynie o to, aby kochać się nawzajem. Lecz o to, by 
czuć obecność Jezusa i Jego kochać wśród swego małżeństwa i 
rodziny. W konsekwencji zachęca małżonków, aby byli blisko Je-
zusa, jak Jezus jest blisko nich. Dlatego wzywa, aby małżonkowie 
nie tylko szli za Chrystusem, ale również nieustannie pogłębiali z 
Nim swoją komunię. Aby nie odrywali nigdy od Niego oczu. Aby 
szukali Go myślą, sercem i modlitwą. Aby pozostali w ramionach 
Chrystusa całe życie. Wówczas Chrystus staje się źródłem ich 
świętości i jedności z Nim w codziennym życiu. Trwają w oblu-
bieńczym zjednoczeniu z Nim przez wzrost wiary, nadziei i miło-
ści oraz rozwój modlitwy i życia sakramentalnego. Zatem małżon-
kowie dzięki sakramentowi małżeństwa mogą prowadzić głębokie 
życie duchowe, które będzie owocowało uświęceniem innych 
członków rodziny, a także innych ludzi. Jeśli chcemy być podobni 
do Świętej Rodziny, musimy żyć wiarą.    ks. Leszek Smoliński 



PorządekÊnabożeństw 
31.12.2023Ê–Ê07.01.2024 

14:00 

niedziela 31 grudnia 2023 – Śਗ.ÊRਏ਄ਚਉ਎ਙÊ–ÊZakończenieÊrokuÊ2023 

08:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz opiekę Matki Bo-
żej dla rodziny Filip. 

10:30 W intencji Parafian z podziękowaniem za stary rok. 
14:00 Nabożeństwo na zakończenie roku. 
poniedziałek 1 stycznia 2024 – ŚWIĘTEJÊBOŻEJÊRODZICIELKI,ÊMARYI 

10:30 W intencji Parafian o Boże błogosławieństwo w Nowym Roku. 
14:00 ........................................................................................................ 
wtorek 2 stycznia 2024 – Św.ÊBazylegoÊiÊGrzegorzaÊzÊNazjanzu 

17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla ks. proboszcza z 
okazji urodzin. 

środa 3 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 

07:00 (recytowana) Do Miłosierdzia Bożego za zm. ks. Piotra Podolaka 
w 7 rocznicę śmierci. 

czwartek 4 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 

07:00 Za zm. brata Józefa Walach, rodziców Karola i Otylię Walach, An-
toniego i Aleksję Krettek, Józefa i Helenę Piechula dziadków z 
obu stron, księży i siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpią-
ce. 

piątek 5 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
10:00 Ślub rzymski Piela-Piela. 
sobota 6 stycznia 2024 – OBJAWIENIEÊPAŃSKIE – TRZECHÊKRÓLI 

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Ró-
żańcowych. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jadwigi Świątkow-
skiej z okazji 60 rocznicy urodzin. 

niedziela 7 stycznia 2024 – ŚwiętoÊChrztuÊPańskiego 

08:00 ........................................................................................................ 
10:30 ........................................................................................................ 



InformacjeÊduszpasterskie 
24.12.2023Ê–Ê31.12.2023 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W Uroczystość Objawienia Pań-
skiego (Trzech Króli) kolekta na Misje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżą-
ce potrzeby parafii. ● W czasie Pasterki na Diecezjalną Fundację Ochrony Ży-
cia (Dom Matki i Dziecka) zebraliśmy 1287,58 PLN oraz 3,20 EUR. Kwota 
została przekazana do Kurii w Opolu. Na kolektę powinowatą zebraliśmy 
1887,60 PLN oraz 2,40 EUR (kolektę przekazuję do kasy parafialnej jako mój 
wkład na ogrzewanie kościoła). Na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opol-
skiego w święto św. Szczepana zebraliśmy 1887,21 PLN oraz 6,00 EUR. 
Kwota została przekazana do Kurii w Opolu. ● Serdeczne „Bóg zapłać!” 
składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mi-
kropłatności na stronie internetowej parafii. 
Zapraszam dzisiaj na godz. 14:00 na nabożeństwo dziękczynne za mijający 
Rok Pański 2023 ze sprawozdaniem stanu gospodarczo-finansowego parafii. 
Sਔਁਔਙꜱਔਙ਋ਁÊꜱਁ਋਒ਁ਍ਅ਎ਔਁ਌਎ਁÊ਎ਁꜱਚਅਊÊਐਁ਒ਁꜰਉਉ: 
Chrzest św. przyjęło 9 dzieci (w ubiegłym roku 12). 
Do I Komunii św. przystąpiło 15 dzieci (w ubiegłym roku 21). 
Bierzmowanie przyjęło 20 naszych Parafian (w ubiegłym roku 29). 
Sakramentalne Małżeństwo zawały 4 pary (tak samo jak w ubiegłym roku). 
Odwiedziny chorych odbyły się 73 razy u 21 osób (w ubiegłym roku 115 ra-
zy u 29 osób). 
Zmarło 11 osób (w ubiegłym roku 24). Jeden pogrzeb – tak samo jak w ubie-
głym roku – był spoza parafii. 
W Uroczystość Objawienia Pańskiego (w sobotę 06.01) w Raciborzu odbę-
dzie się tradycyjny Orszak Trzech Króli. Ulicami Raciborza przejdą trzy 
strumienie: z kościoła św. Mikołaja, z kościoła Matki Bożej i z kościoła NSPJ, 
które spotkają się przy szkole muzycznej na ul. Ogrodowej około godz. 14.30, 
gdzie zaplanowana jest krótka scenka, po której orszak wyruszy w stronę 
Rynku. Na Rynku orszak zakończy się pokłonem Trzech Króli i wspólnym 
kolędowaniem. Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału całymi rodzinami. 
Kancelaria parafialna będzie czynna od środy do piątku przez pół godziny 
po Mszy św. 
Od środy będę kontynuował duszpasterskie odwiedziny kolędowe Do za-
kończenia kolędy (18.01) Msze św. w tygodniu będą rano. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W 
przyszły piątek (05.01.2024, godz. 18:00)

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


